o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço sabe~ glle o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e pro-

mulgo a seguinte Lei:
Art. r Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder sub-

venção à Campanha Nacional de Escolas da Comunidade - CNEC, no valor de R$ 2.670,00 (dois
mil, seiscentos e setenta reais) mensais, pelo período de 1 (um) ano.

Art. 2° A CNEC fica obrigada a aplicar o montante equivalente à sub-
venção de que trata o artigo 10 retro na concessão de bolsas de estudos no ensino fundamental para
aluno oriundo de escola da rede municipal de Novo Hamburgo, no percentual igualou superior a

[...]

Secretaria de Educação e Desporto
Subvenções a Instituições Educacionais

Subvenções Sociais R$ 5.340,00
Art. 6° No orçamento Fiscal do exercício de 2004 será consignada dota-

ção orçamentária para atender o saldo da despesa prevista nesta Lei, no valor de R$ 26.700,00 (vinte
e seis mil e setecentos reais).

Art. 7° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, especialmente a Lei Municipal nO25/69, de 24 de junho de 1969.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO,
aos 8 (oito) dias do mês de dezembro do ano de 2003.